floruit: quomodo petra, et quo feta ceu partu, aquam edidit: quomodo ignis rubi arbusta pervasit, nec tamen rubum combussit. Quae illis habeas fidem, ne mihi eam abrogaveris. Qui enim haec illaque facit, unus ipse est, quem tu utero gestatura sis. Nova itaque praeter naturam lege conceptae prolis mater eris. Non sicut Elisabeth nec ut Anna quae te peperit. Illae enim virili perfusae semine matres factae sunt, tu autem sine viri opera eum es editura, qui nullo praeiacto semine in te habitavit. Sin vero etiam modum ambigis, hunc quoque tibi aperte dicam.

*910 *Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi.*¹ Non enim ex voluntate viri, nec ex voluntate carnis, quem annuntio nasciturus est. Nulla carnalis voluptas partui illi * Deiparae intermedia futura est: naturae quippe terminos superat. Quod si naturali prorsus ratione est destitutus, fit sane consequens, ut eximiā quamdam et naturali potiorem rationem obtineat. Nulla ergo temporali partu corruptio futura est, qualis semper humano partui comes exsistit, nec vero aliqua aeternam nativitatem consecuta est. *Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi.* Vide qualiter manifestetur Trinitatis mysterium! Dicendo enim Spiritum sanctum, non alium dixit quam Paracletum. Per virtutem autem Altissimi, aperte Filium innuit. Nam voce hac, *Altissimi*, Patris

¹ Lc. I, 35.

πον. Τὸ δέ «Ἐπισκιάσει σε», ἐκεῖνο δοκεῖ μοι λέγειν δῆπερ, οἷμαι, πρότερον Ἀμδακούμ διορατικοῖς δύμασιν ἐνιδών, «δρος κατάσκιον» τὴν παρθένον ἐκάλει· μονονουχὴ τὴν ἐπισκιάσασαν αὐτὴν τοῦ Πνεύματος δύναμιν ὑπογράφων, σκηνοπηγίαν ἄρρενον αὐτουργοῦσαν ἐν αὐτῇ τῷ τῆς ἐνσκριώσεως λόγῳ, καθ' ὃν ἀχειροτμήτως τὸν ναὸν τοῦ σώματος ἐν τῇ κατὰ τὴν ἔρημον τῶν παθῶν τῆς παρθένου νηδύῃ πάσης προσύλου καθαρευούσης μεταστίας καὶ προσπαθείας, ὡς δῆλον ἐκ τῶν ἔξης.

Φησὶ γάρ· «Διὸ καὶ τὸ γενόμενον ἀγίον, κληθήσεται υἱὸς Θεοῦ». Τὸ γάρ ἐξ ἀγίου Πνεύματος δὶ' ἀγίου Πατρὸς ἀπερινόήτως διαπλασθὲν προαιώνιον βρέφος, δικαίως ἀγιον ἔσται, καὶ υἱὸς Ὑψίστου κληθήσεται, ὡς τοῦ Ὑψίστου πεφηνὼς συνατίος λόγος. Δέδεικται, τοίνυν σαφῶς τῇ Παρθένῳ, τί καὶ πόθεν, καὶ οἷον τὸ ἐν αὐτῇ κυριθέν, καὶ ἐξ αὐτῆς, καὶ Γίος Θεοῦ ἔσται τὸ τεχθησόμενον. «Ιν' οὖν ἐκτυπώτερον αὐτῇ καὶ τρανώτερον διασαφηνίσῃ τοῦ λόγου τὴν δύναμιν, τῆς Ἐλισάβετ συνεισάγει τὴν κύησιν. Ωσανεὶ λέγων, διτὶ 'Ο μήτραν παρ' ἐλπίδα γόνιμον ἐν γήρᾳ δεῖξαι δυνηθείς, καὶ παρθένον κυοφόρον ὑπὲρ λόγον δεῖξει πρόδηλον. Διὸ ἐπάγει·

1852 «Οτι οὐκ ἀδυνατήσει τῷ Θεῷ πᾶν ῥῆμα». Τούτων ἡ παρθένος ἀκού- PG 97, 909